

## **Alma Berenice Ibarra Enríquez**

### **EXTRATO PROFECIONAL:**

Pasante de la Licenciatura en Turismo con experiencia en el área administrativa lo que me ha permitido tener conocimiento como asistente contable, organización de eventos y manejo de personal, siendo una persona responsable, proactiva, con facilidad de palabra comprometida y con disposición de trabajar en equipo.

### **ESTUDIOS:**

Agosto 2017 Diplomado Formador de Capacitadores, Instituto Efraín González Luna.

Agosto 2016 Diplomado en Análisis de Políticas Públicas, Instituto Efraín González Luna.

2008- 2011 Universidad Guadalajara LAMAR. Guadalajara, Jal.  
Pasante de Licenciatura en Turismo.

2004-2007 Bachillerato General "UNIVER Tonalá".

### **EXPERIENCIA LABORAL:**

Julio 2015 - Abril 2018. Asistente administrativo y auxiliar contable, Soluciones Técnicas Roma S.A. de C.V.



Noviembre 2012 - Septiembre 2016. Asistente Administrativo de la Secretaría Estatal de Acción Juvenil Jalisco y Coordinadora General adjunto de la misma.

Febrero del 2012. Agencia de Viajes ZEN TRAVEL, área administrativa y promoción